
CIG. N. Z1B238F011

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: MANIFESTAZIONE SOCIALE DENOMINATA "FESTA DEL BAMBINO E
DELL'ANZIANO " XVIII EDIZIONE  DEL 27 MAGGIO 2018.
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE
DONO RICORDO PER I PARTECIPANTI. IMPEGNO DI SPESA

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 35 del 14-05-2018 Reg. Gen. 116



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di Cortino di organizzare in favore dei
bambini e degli anziani la  XVIII Edizione  di una festa a loro dedicata da realizzarsi in data
27 Maggio 2018;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.34 del  13.04.2018 resa immediatamente
esecutiva , ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs 267/2000 ad oggetto” Atto di
indirizzo per Festa del Bambino e dell’Anziano XVIII  Edizione del   27 Maggio 2018;

CONSIDERATO che tale manifestazione sarà realizzata attraverso  momenti di
condivisione  quali la Santa Messa , il pranzo comunitario e  animazione varia;

VISTO l’art. 36 del decreto legislativo 50/2016 che stabilisce le tipologie di lavori e
forniture di servizi eseguibili e le modalità di affidamento;

VISTI  gli artt. 8 e 13 del Regolamento  Comunale per incarichi ai sensi dell’ex DLGS n.
163/2006  e successive modificazioni;

RITENUTO segno di considerazione , offrire ai partecipanti, oltre ad un intrattenimento
musicale anche un dono ricordo consistente in una ciotola  della ceramica di Castelli
scelta, questa volta a favorire il lavoro delle botteghe castellane che dopo il sisma 2016 si
stanno estinguendo,  sarà necessario , visto il numero dei partecipanti  procurare , n. 200
ciotole decorate a mano personalizzati con scritta sul fondo “Cortino 27 maggio 2018  ”;
VISTI  i preventivi acquisiti al protocollo dell’Ente n. 1716 del 12 maggio 2018  da parte
della Ditta Arte Ceramica Italiana di Castelli; per un importo di euro 1.230,00 più Iva  e il
preventivo di FALCONI ANDREA   , prot.n. 1717 del 12 maggio 2018 per un importo di
euro 1.620,00 più IVA;

CONSIDERATO che il preventivo della Ditta Arte Ceramica Italiana di Castelli  presenta il
carattere della migliore offerta per l’economicità del prezzo;

Si RITIENE  pertanto,   affidare la fornitura di tale merce consistente in ciotole di ceramica
di Castelli , dipinte a mano, alla ditta Arte Ceramica Italiana  di Castelli e di impegnare  la
somma  di € 1230,00 più IVA E quindi per un totale di euro 1500 ,00 quale  importo
complessivo  necessario per assicurare  la fornitura
Visti
- la Deliberazione di C.C. n.12 DEL 30,03.2018  - APPROVAZIONE DEL BILANCIO
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020  (ART. 51 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART.
10, D.LGS. N. 118/2011) -;
- il decreto sindacale con il quale sono state attribuite al suddetto Responsabile le
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.35 del 15-05-2018



D E T E R M I N A

di approvare quanto descritto in premessa , che forma parte integrante e1)
sostanziale del presente atto;

di svolgere la manifestazione  denominata “Festa del Bambino e dell’Anziano -2)
XVIII Edizione in data 27 MAGGIO 2018 presso l’Ostello Abete Bianco di
Cortino , di proprietà comunale  e nello specifico ,esclusivamente nei locali
dislocati al piano terra  della struttura Ostello Abete Bianco di Cortino, come da
planimetria allegata nel giorno 27 MAGGIO 2018 ,

di assumere impegno di spesa PER LA REALIZZAZIONE DI CIOTOLA DI3)
CERAMICA DI Castelli  della ditta Arte Ceramica Italiana di F. Melchiorre di
Castelli per un totale di euro 1230 più IVA; per un importo  di € 1230 più IVA  e
per un totale di euro 1500,60 - servizio 1.10.04.04 - ex capitolo 1896 “Spese
per Colonia Marina, Anziani ecc, del bilancio corrente in corso di
predisposizione  che presenterà la sufficiente disponibilità;

di demandare il presente atto al responsabile dell’area finanziaria per gli4)
adempimenti di competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.35 del 15-05-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 15-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 221

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-05-2018 al 30-05-2018.
Cortino 15-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.35 del 15-05-2018


